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تحریم جدید اروپا علیه ایران به بهانه کمک به روسیه

ســخنگوی وزارت امور خارجه به تحریم های جدید اتحادیه اروپا علیه ایران 
واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی سخنگوی وزارت امور خارجه در 
واکنش به اقدام اتحادیه اروپا در اعمال تحریممی ی جدید علیه جمهوری اسلامی 
ایران به بهانه فروش پهپاد به روسیه اظهار داشت: همانطور که بارها بطور رسمی 
اعلام شــده است، ادعای صادرات پهپادهای ایرانی به روسیه بمنظور بکارگیری 

آنها علیه اوکراین، اتهامی بی اساس است.
سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: هرگونه تلاش برای مرتبط ساختن جنگ 
اوکراین به همکاری های دوجانبه جمهوری اسلامی ایران با روسیه، اقدامی صرفا 

با اهداف سیاسی است.
کنعانی با اشــاره به مخالفت صریح و مکرر جمهوری اسلامی ایران با جنگ 

اوکراین، بر لزوم تسریع در خاتمه آن از مسیر دیپلماتیک تاکید کرد.
ســخنگوی وزارت امور خارجه خاطرنشان کرد: متأسفانه غرب با انگیزه های 
سیاسی و با توسل به طرح ادعاهای واهی و اثبات نشده، سعی در تداوم بکارگیری 

سیاست ناکارآمد و شکست خورده اعمال تحریم علیه ملت ایران دارد.
کنعانی تاکید کرد: جمهوری اســلامی ایران حق خود را برای اقدام متقابل و 

متناسب علیه اقدامات تحریمی اتحادیه اروپا و اعضای آن محفوظ می داند.
تحریممی ی جدید اروپایی

در بیانیه منتشــر شده از ســوی اتحادیه اروپا آمده است که مطابق با تدابیر 
محدودکننده جدید، اتحادیه اروپا از صادارات قطعاتی که در ساخت و تولید پهپاد 
به کار می روند، به ایران منع شــده است. این تدابیر همچنین علیه اشخاصی که 
حامی و برنامه پهپادی ایران بوده یا در آن دخیل هستند، می تواند اعمال شوند و 

شامل محدودیت های مسافرتی و همچنین توقیف اموال می شوند.
این تدابیر جدید مکمل سه بسته تحریمی پیشین اتحادیه اروپا علیه اشخاص 

و نهادهای دخیل در برنامه پهپادی هستند.
شــورای اروپا همچنین تصمیم گرفت که شــش ایرانی را به دلیل آنچه که 
»حمایت از تهاجم روســیه علیه اوکراین )با استفاده پهپاد( و همچنین حمایت 
از سوریه )با استفاده از سیستم ضدهوایی(« خواند به دو لیست تحریمی موجود 
اضافه کند. اموال افراد تحریم شده بلوکه شده و شهروندان و شرکت های اتحادیه 
اروپا از تبادلات مالی با آن ها منع خواهند شــد. همچنین تدابیر مسافرتی علیه 
این اشخاص اعمال خواهد شد و باعث می شود که نتوانند وارد خاک اتحادیه اروپا 
شوند و یا از اراضی این اتحادیه به مقاصد دیگر بروند. در این بیانیه اتحادیه اروپا 
ادعا شــده است: اقدامات امروز، عزم اتحادیه اروپا در پاسخ دهی سریع و قاطع به 
اقدامات ایران را نشــان می دهد. اتحادیه اروپا هرگونه ارسال پهپادهای ایران به 

روسیه و استفاده مرگبار آن ها در تهاجم علیه اوکراین را محکوم می کند.

درخواست ضدایرانی رئیس اسرائیل از گوترش
رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار با دبیرکل سازمان ملل به تکرار ادعاهایش 

علیه برنامه هسته ای ایران پرداخت.
به گزارش ایســنا، پایگاه خبری عبری عاروتس شوع گزارش داد که اسحاق 
هرتزوگ، رئیس رژیم صهیونیستی در دیدار با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل در نیویورک با تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هســته ای ایران، 
از ســازمان ملل خواست که با رژیم صهیونیســتی در برابر ایران ایستادگی و به 

ممانعت از دست یابی ایران به یک سلاح هسته ای کمک کند.
هرتزوگ درباره دیدار با گوترش نوشــت: امروز به همراه گیلاد ارِدان، ســفیر 
اسراییل با آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل دیدار کردم. درباره خصومتی که 
در  هیات های ســازمان ملل علیه اسراییل وجود دارد، رای های منفی و دیدگاه 

یکجانبه نسبت به مناقشات در منطقه ما عمیقا ابراز نگرانی کردیم.
هرتزوگ همچنین با اشاره به ایران نوشت: ما از سازمان ملل انتظار داریم که 
قاطعانه با ما در برابر ایران بایستد که علنا خواستار نابودی اسراییل می شود و مانع 

دستیابی آن به تسلیحات اتمی شود.
هرتزوگ در حالی ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هســته ای ایران را در 
دیدار با گوترش مطرح کرده اســت که رژیم صهیونیســتی، خود به عنوان تنها 

دارنده زرادخانه اتمی در خاورمیانه، امنیت و ثبات آن را تهدید می کند.
عــلاوه بر این، مقامــات ایران این ادعــا را رد و تاکید کرده انــد که تولید و 
به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد و ماهیت آن صرفا 

صلح آمیز است.
ســازمان بین المللی انرژی اتمی نیز تاکنون وجود اهــداف نظامی در برنامه 
هسته ای ایران را در گزارش های مکرر خود درباره اجرای تعهدات توافق هسته ای 

و مقررات پادمانی در ایران، تایید نکرده است.

تاکید مسکو بر همکاری های راهبردی با تهران
سخنگوی وزارت امورخارجه روسیه تصریح کرد، تهران و مسکو همچنان به 

کار بر روی توافقنامه راهبردی جدید میان دوکشور ادامه می دهند
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری ترند، ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
امور خارجه روســیه امروز )پنج شنبه( در یک نشست خبری خاطرنشان کرد: 
آماده ســازی پیش نویس توافقنامه جدید در زمینه مشارکت استراتژیک میان 
ایران و روسیه کماکان ادامه دارد و دو طرف علاقه خود را برای تکمیل سریع 

روند توافق و امضای این سند تایید می کنند.
زاخارووا در ادامه گفت که نتایج ششــمین نشســت گفت وگوی راهبردی 
روســیه و شــورای همکاری خلیج فارس که ۱۰ ژوئیه در مســکو برگزار شد 
در جریان تماس تلفنی وزرای امور خارجه ایران و روســیه در ۱۸ ژوئیه مورد 

بررسی قرار گرفت.
وی افزود: وزیران امور خارجه دو کشــور بر پایبندی خود به اصول اساسی 
حقوق بین الملل مندرج در منشــور سازمان ملل، از جمله احترام به حاکمیت 

و تمامیت ارضی تاکید کردند.
بر اســاس این گزارش، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه و حسین 
امیرعبداللهیــان، وزیــر امور خارجه ایران روز سه شــنبه هفته جاری در یک 
گفت وگــوی تلفنی در خصوص آخرین تحولات بین المللی و روابط مشــترک 

تبادل نظر کردند.
بر اســاس اعلام وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، لاوروف و امیر 
عبداللهیان در این تماس، مناسبات دو کشور را رو به رشد خواندند و بر اراده 

روسای جمهور دو کشور بر توسعه هر چه بیشتر مناسبات تاکید کردند.
همچنین طرفین با اشاره بر تحولات قفقاز گفتگوی اخیر وزیر امور خارجه 

ایران و رییس جمهور جمهوری آذربایجان را مورد توجه قرار دادند.
امیرعبداللهیان در اظهارات خود با ابراز تعجب از مفاد بند مربوط به جزایر 
ســه گانه ایرانی خلیج فارس در بیانیه مشــترک روسیه و کشورهای حاشیه 

جنوبی خلیج فارس، بر تعلق تاریخی و ابدی این جزایر به ایران تاکید کرد.
وزیر امور خارجه کشــورمان افزود: اســتقلال، حاکمیت و تمامیت ارضی 

جمهوری اسلامی ایران به هیچ عنوان قابل مذاکره نبوده و نیست.
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران در عین حال روابط ایران و روسیه را دارای 
پایهمی ی محکم خواند و خاطرنشــان کرد، نبایــد کاری صورت گیرد که به 

روابط عمیق دو کشور آسیب برساند.
وزیر امور خارجه فدراســیون روسیه نیز در این تماس با اشاره به پایبندی 
روســیه به تمامی اصول منشور ملل متحد از جمله اصول مربوط به حاکمیت 
و تمامیت ارضی کشورها تاکید کرد: فدراسیون روسیه هیچ تردیدی در مورد 
حاکمیت و تمامیت ارضی جمهوری اســلامی ایران بــه خود راه نمی دهد و 

کاملا به آن احترام گذاشته و خواهد گذاشت.
در این تماس طرفین بر لزوم احترام و حفظ و تقویت روابط دوســتانه دو 
کشور تاکید کرده و در خصوص مراحل نهایی تدوین متن توافقنامه راهبردی 

ایران و روسیه نیز به تبادل نظر پرداختند.

رویداد

استراتژیک

آمریکا با ادعــای ارتقای امنیت دریانوردی 
و بازدارندگی از آنچه »فعالیت های ثبات زدای 
ایران در منطقه« خواند، اعلام کرد که کشتی و 

نظامیان بیشتری به منطقه می فرستد.
به گزارش ایســنا و به نقــل از خبرگزاری 
فرانــس ۲۴، لویــد آســتین، وزیــر دفــاع 
آمریکا)پنتاگون( اعزام گروه آمادگی آبی-خاکی 
USS Bataan و یگان بیست و ششم نیروی 
دریایی آمریکا)Marine Expeditional( را 

به منطقه خلیج فارس تایید کرد.
این گروه شــامل ســه کشــتی از جمله 
Bataan و یک ناو جنگی است. یگان اکتشافی 
نیروی دریایی آمریکا نیز که قرار اســت اعزام 
شود، متشکل از ۲ هزار و ۵۰۰ تن از نظامیان 
نیروی دریایی آمریکا اســت. علاوه بر کشتی 
Bataan، بــه همراه این گــروه دو ناو جنگی 
دیگر نیز به نام های USS Mesa Verde و 

USS Carter Hall اعزام می شوند.
فرانس ۲۴ در ادامه نوشت، مرکز فرماندهی 
نیروهــای تروریســتی آمریکا )ســنتکام( در 
بیانیه ای در این باره مدعی شــد که اعزام این 
گروه موجب »انعطاف بیشتر و توانمندی دریای 

بیشــتر در منطقه« خواهد شــد. ژنرال اریک 
کوریلا، فرمانده سنتکام با نادیده گرفتن تاثیر 
مخرب حضور نظامی مداخله جویانه آمریکا در 
منطقه مدعی شد که اعزام نیروهای بیشتر به 
منطقه »توانمندی های منحصر به فردی را ارائه 
می کنند که باعث می شود در کنار شرکایمان 
در منطقه، حفاظت بیشتری از آزادی تجارت 
بین المللی و اجرای مقررات نظام بین المللی و 
بازدارندگی از فعالیت های ثبات زدای ایران در 

منطقه به عمل بیاید.«
تصمیم ثبات زدای پنتاگون در حالی اتخاذ 
شده است که هفته گذشته نیز یک مقام ارشد 
وزارت دفــاع آمریکا در جمع خبرنگاران گفت 
که واشنگتن به دلیل آنچه محافظت بیشتر از 
کشــتی ها در برابر اقدامات ایران  عنوان کرد، 
استفاده از جنگنده های F-۱۶ در منطقه خلیج 

فارس را افزایش خواهد داد.
بنابر گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، این 
مقام پنتاگون روز جمعه تصریح کرد که ایالات 
متحــده در هفته جاری جت هــای جنگنده 
F-۱۶ را به خلیج فارس می فرستد تا فعالیت 
هواپیماهای تهاجمی A-۱۰ را که بیش از یک 

هفته است در آنجا گشت زنی می کنند، تقویت 
کند.

جلوگیری از برگزاری نشست روز 
دریانوردی در ایران

آبرام پالی، نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
در پی موافقت نشــدن با میزبانی تهران برای 
روز جهانــی دریانــوردی در اکتبر، در صفحه 
توییترش با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران 
نوشــت: کشــوری که به طور تحریک آمیزی 
به کشــتی های تجاری خارجی کــه در حال 
حمل ونقل قانونی هستند، حمله می کند، آن ها 
را توقیف می کند و آزارشان می دهد، نمی تواند 

میزبان روز جهانی دریانوردی باشد.
پالی در ادامه نوشــت: ما مفتخریم که برای 
تایید تعهدمان نســبت به آزادی دریانوردی، 
در کنار اعضای سازمان بین المللی دریانوردی 

ایستاده ایم. 
علاوه بر این، متیو میلر، ســخنگوی وزارت 
امور خارجــه آمریکا نیــز با نادیــده گرفتن 
فعالیت هــای ثبات زدای ارتش این کشــور در 
منطقــه، در صفحــه توییتــرش در این باره 
نوشت: ما از تصمیم شورای سازمان بین المللی 

دریانوردی برای لغــو برنامه های برگزاری روز 
جهانی دریانوردی در تهران استقبال می کنیم. 
ایــران به طور مکــرر به امنیــت دریانوردان، 
دریانــوردی  آزادی  و  تجــاری  کشــتیرانی 

بی اعتنایی کرده است.
واکنش این مقامــات آمریکایی در پی این 
مطرح می شــود که خبرگزاری رویترز شــب 
گذشــته گزارش داد، یک سخنگوی سازمان 
بین المللــی دریانوردی اعــلام کرد که پس از 
تایید شدن پیشــنهاد آمریکا برای مخالفت با 
میزبانی تهران برای روز جهانی دریانوردی طی 
یک رای گیری در این سازمان، پیشنهاد ایران 

برای میزبانی این رخ داد ایرانی رد شده است.
در طرح پیشنهادی آمریکا که مورد حمایت 
دولت انگلیــس نیز بوده اســت و خبرگزاری 
رویترز  رونوشتی از آن را رویت کرده، ادعاهایی 
علیه فعالیت های ایران در حــوزه دریانوردی 

مطرح شده بود.
ژست دیپلماتیک آمریکا 

جان کربی روز پنج شنبه در گفت وگویی با 
صدای آمریکا در پاسخ به این سوال که با توجه 
به توقیــف نفتکش حامل نفت ایران توســط 

آمریکا در ماه آوریل )فروردین-اردیبهشــت( 
و وعــده ایران برای تلافی کــردن »آیا آمریکا 
آماده درگیری نظامی با ایران در خلیج فارس 
است؟« گفت: کسی نمی خواهد شاهد درگیری 

مسلحانه در منطقه خلیج )فارس( باشد.
وی در ادامــه با طرح ادعای حمله ایران به 
کشتی ها در خلیج فارس مدعی شد: تقریبا از 
حملات ایران به کشــتی ها کاسته نشده است. 
برخــی از آن ها موفق بوده اند و برخی به دلیل 
دخالت ما ناکام مانده اند. کربی ادامه داد: شما 
شــاهد بودید که پنتاگون اخیرا اعلام کرد که 
نیروهــای جدیدی را به منطقه حلیج )فارس( 
ارســال کرده تا توان بیشتری برای بازداری در 

برابر این نوع حملات داشته باشیم.
سخنگوی شــورای امنیت ملی آمریکا در 
ادامه از ایران خواست تا به آنچه که »رفتارهای 

بی ثبات کننده« تهران خوانده شد، پایان دهد.
کربی در انتها گفت: ما در عین حال اطمینان 
حاصل خواهیم کرد که توانمندی های لازم را 
دراختیار داشــته باشیم و شرکا و متحدان مان 
اطمینان داشته باشند که ایالات متحده توانایی 
لازم برای دفاع از خودمان و منافع مان را دارد.

صحبت های جان کربی درحالی مطرح شده 
است که وال اســتریت ژورنال روز گذشته در 
گزارشی دادســتان های فدرال آمریکا برای به 
حراج گذاشــتن ۸۰۰ هزار بشکه نفت توقیف 
شده ایران که در یک نفتکش یونانی در سواحل 
تگزاس قرار دارد با چالش مواجه هســتند زیرا 
شــرکت هایی که تخلیه نفت کش هــا را انجام 
می دهند، می گویند که آن قدر نگران اقدامات 
تلافی جویانه ایران هســتند که نمی توانند کار 

تخلیه این محموله را انجام دهند.
مقامــات آمریکایــی بــرای توجیه حضور 
نظامی خود در خاورمیانه و خلیج فارس مدعی 
هســتند که با این اقدامــات امنیت منطقه را 
برای کشورهای حاشــیه خلیج فارس و عبور 
کشتی های سراسر جهان تامین می کنند. این 
در حالی است که اقدامات تنها موجب افزایش 
تنش ها در منطقه شــده و جمهوری اسلامی 
ایران نیز بارها تاکید کرده است که این کار بر 
عهده کشورهای منطقه است و آن ها خود قادر 

به انجام آن هستند.
در همین راســتا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امــور خارجه ایران در نشســت خبری 
اخیرش درباره اخبار منتشر شده در مورد اعزام 
جنگنده های F-۱۶ آمریــکا به خلیج فارس، 
گفت: نقش دولت آمریکا در خصوص مســائل 
منطقه ای به ویژه امنیت منطقه هیچ گاه صلح 

آمیز و سازنده نبوده است.
او بــا بیان اینکه اظهارات و تحرکات آمریکا 
در ارتبــاط با این موضوع ســازنده نیســت و 
تــداوم این گونــه اقدامات می توانــد به ایجاد 
حساســیت های جدید در منطقه و دامن زدن 
بــه بی ثباتی و ناامنی در این حوزه جغرافیایی 
کمک کنــد، گفت: ایران هر گونــه اقدام غیر 
قانونی و غیر سازنده که امنیت منطقه را تحت 
تاثیر قــرار دهد با حساســیت و دقت رصد و 
پایش می کند. ایران نســبت به هر گونه اقدام 
تحریک آمیــز و غیر قانونی بــه خصوص در 
نزدیکی مرزهایش حساس است و نسبت به آن 
توجه ویژه ای دارد و حق خــود را برای اتخاذ 
تدابیر مقتضی بازدارنــده و منطبق با قواعد و 
مقررات بین الملل محفوظ می داند و از حقوق 

مسلم خود در این ارتباط استفاده می کند.
این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران 
بــا بیان اینکه توصیه ما بــه دولت آمریکا این 
اســت که از هر گونه اقــدام تحریک آمیز، غیر 
سازنده و بی ثبات کننده در منطقه پرهیز کند، 
گفت: امنیت در منطقه یــک مقوله یکپارچه 
اســت و تعمیق و تامین آن نیازمند همکاری 
همه کشورهای منطقه است و انتظار این است 
که دیگر کشــورها در حوزه آبی خلیج فارس 
به مســئولیت خود در این زمینه توجه کنند و 
هشدارهای لازم را به آمریکا برای پرهیز از هر 

گونه اقدام تحریک آمیز و غیر سازنده بدهند.

پنتاگون اعزام یگان نیروی دریایی آمریکا را تایید کرد

استراتژی افزایش فشار واشنگتن در خلیج فارس

»احمد رحال« در العربی الجدید می نویســد که جنب 
و جــوش اخیر ایالات متحــده آمریــکا از طریق ائتلاف 
بین المللی در شــرق فرات و پایگاه التنف؛ یعنی مانورهای 
مشترک با نیروهای دمکراتیک سوریه، تمرین های نظامی 
بــا ارتش آزاد )از طریق بکارگیری تســلیحات واقعی( در 
پیرامون منطقه ۵۵ و منطقه التنف، ارســال تســلیحات 
سنگین به نیروهای قسد از جمله سامانه موشکی هیمارس 
یا تانک های برادلی، انتقال دو اســکادران از جنگنده های 
»A-۱۰« و »Raptor ۲۲-F« بــه پایگاه های آمریکا در 
 »USS Virginia« خاورمیانه، انتقــال زیردریایی اتمی
به منطفه خلیج فارس همگی این مســئله را القا می کند 
که فضای جنگی آمریکایی در راه اســت به ویژه اگر این 
تجهیــزات با جنب و جوش نظامــی بی وقفه آمریکا میان 
متحدانــش در پایگاه التنف و مناطق شــرق فرات همراه 

باشد.
این ارســال تجهیزات جنگی از ســوی آمریکا ایران را 
به گفته منابع میدانی در شــرق ســوریه به سمت تقویت 
نیروهایش در تمام مناطــق دیرالزور، المیادین و بوکمال 
از طریق شــبه نظامیان جدیدی که از عــراق وارد کرده 

و نیز حمایت روســیه سوق داده است. روسیه در ماه های 
اخیــر روی برپایی میــدان درگیری و فرســودن آمریکا 
در شــرق ســوریه از طریق به کارگیری عوامل ایران در 
راســتای گرفتن انتقام آنچه در جبهه هــای اوکراین رخ 
می دهد فعالیت کرد. در این راســتا منابعی می گویند که 
این تحرکات آمریکا جنگی نیســت بلکه اقداماتی با هدف 
ایجاد فشــار نظامی بر ایران اســت که بهای آن در سطح 
سیاســی از طریق یک توافق موقت »آمریکایی – ایرانی« 
گرفته می شــود. توافقی که از طریق میانجی گری هایی از 
جمله از ســوی عمان و اروپا روی آن کار می شود. در این 
توافق ایران به توقف غنی سازی ۶۰ درصدی و آزاد سازی 
گروگان هــای آمریکایی و غربی قبل از انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا متعهد می شود. بهایی که ایران نیز بابت 
این توافق دریافت می کند شــامل ده هــا میلیارد دلار از 
دارایی های بلوکه شــده این کشور به ویژه در کره جنوبی 
به علاوه کاهش برخــی تحریم های آمریکایی علیه خزانه 

داری و سپاه پاسداران ایران است.
احتمالا این فرضیه درباره اعمال فشــار از سوی آمریکا 
بر ایران توجیهاتی داشــته باشــد؛ اما تــدارکات نظامی 

آمریکا، تقویت تجهیزات نظامی انتقال یافته به شرق فرات 
و پایگاه التنف، ارسال جنگنده ها به پایگاه های این کشور 
در خاورمیانــه  در کنار مانورهــا و تمرین های نظامی در 
شــرق سوریه و ... همگی فراتر از هدف مبارزه با تروریسم 
داعش اســت و با مد نظر قرار دادن تجربه های نظامی به 
عنوان نشــانه های جنگ و نه فقط اعمال فشــار سیاسی 
دیده می شــود، به ویژه بــا درز اطلاعاتی مبنی بر این که 

آمریکا و اســرائیل نقشه هایی برای کاهش حضور ایران در 
سوریه و دور کردن این کشور از مرزهای سوریه در جولان 
و مرزهای اردن دارند. گرمای تنش نظامی آمریکا، روسیه 
و ایران احتمالا فراتر از تابســتان در صحرای سوریه است؛ 
بنابراین آیا شرق سوریه در زمانی منفجر می شود که همه 
طرف ها آمادگی خود را برای جنگ انکار می کنند در حالی 

که تحرکات آنها تاییدی بر آن است؟

تحرکات نظامی آمریکا با نیروهای قسد افزایش یافته است

فضای تنش در شرق سوریه 

ویژه

فرمانده نیروی دریایی ســپاه پاسداران گفت: اگر شرکتی بخواهد نفت ما را از نفتکش توقیف 
شده خالی بکند ما آن شرکت را مسئول می دانیم و ضمن اینکه آمریکا را هم مسئول می دانیم.
دریادار تنگسیری در گفت وگویی درباره چگونگی توقیف نفتکش انگلیسی در ۲۸ تیر سال ۹۸ 
اظهار کرد: رهبر انقلاب در ۲۵ تیر ماه سال ۹۸  فرمودند انگلیس های خبیث، کشتی ما را به 
ناحق گرفتند و دزدی دریایی کردند. ۷۲ ســاعت بعد از  آن بیانات، یک نفتکش انگلیســی به 
نام »اســتنا امپرو« در حال ورود به تنگه هرمز بود که علاوه بر اینکه حکم توقیف داشت، سه 
 ios تخلف هم داشــت. اول اینکه از مســیر خروجی تنگه هرمز در حال ورود بود، دوم اینکه
شناور خاموش بود و تخلف مهم دیگر اینکه به اخطارهای ما توجه نکرد. فرمانده نیروی دریایی 
ســپاه ادامه داد: وقتی تعدادی از شناورها را برای توقیف به سمت شناور اعزام کردیم، نفتکش 
تمکین نکرد. بلافاصله تکاوران نیروی دریایی ســپاه وارد عملیات شــدند و اقدام به توقیف و 
هدایت شناور به سمت آب های ایران  نمودند. در همان زمان یک کشتی اسکورت در ۳۰ مایلی 
نفتکش قرار داشت. وقتی کشتی به سمت ما حرکت کرد به اسکورت اخطار دادیم اگر برنگردند 
ما می زنیم. اسکورت مجبور به تمکین شد و نفتکش متخلف را به آب های ایران منتقل کردیم. 

سردار تنگسیری با اشاره به خباثت انگلیسی ها در منطقه بیان داشت: همانطور که رهبر معظم 
انقلاب فرمودند »دوران بزن در رو تمام شــده است« و اگر بزنند می خورند. سردار تنگسیری 
همچنین تاکید کرد: اعلام می کنیم اگر شــرکتی بخواهد نفت ما را از نفتکش توقیف شــده 
خالی بکند ما آن شــرکت را مسئول می دانیم و ضمن اینکه آمریکا را هم مسئول می دانیم. به 
نوشته روزنامه وال اســتریت ژورنال، دادستان های فدرال آمریکا برای به حراج گذاشتن ۸۰۰ 
هزار بشــکه نفت توقیف شــده ایران که در یک نفتکش یونانی در سواحل تگزاس قرار دارد با 
چالش مواجه هستند؛ زیرا شرکت هایی که تخلیه نفت کش ها را انجام می دهند، می گویند که 
آن قدر نگران اقدامات تلافی جویانه ایران هستند که نمی توانند کار تخلیه این محموله را انجام 
دهند. دادستان های آمریکایی اوایل سال جاری )میلادی( پس از متهم کردن مالک یونانی این 
نفتکش با نام ســوئز راجان به فرار از تحریم ها، آن را به سمت سواحل شهر گالوستون هدایت 
کردند و گارد ساحلی ایالات متحده نیز مجوز تخلیه نفتکش را صادر کرد، اما شرکت هایی که 
این انتقال ها را انجام می دهند، می گوینــد که از بیم اقدام تلافی جویانه ایران نمی توانند نفت 

ضبط شده را تخلیه کنند.

هشدار نسبت به تخلیه نفت توقیف شده ایران

رئیس سازمان ســیای آمریکا با مطرح کردن ادعاهایی 
علیه همکاری های دفاعی ایران و روسیه، درباره تاثیر آن در 

منطقه ابراز نگرانی کرد.
به گزارش ایسنا، پایگاه خبری جوییش اینسایدر گزارش 
داد که ویلیام برنز، رئیس ســازمان ســیا در سخنرانی در 
نشست امنیتی اسپن مدعی شد که توسعه بیشتر شراکت 
دفاعی ایران و روســیه می تواند در بردارنده خطراتی برای 

شرکای آمریکا در خاورمیانه باشد.
برنز در این نشست ادعای اوکراین و متحدان غربی آن را 
مبنی بر حمایت نظامی ایران از روســیه و عرضه پهپادهای 
جنگی برای اســتفاده در جنگ اوکراین از ســوی ایران به 

روسیه تکرار کرد.
این ادعا از سوی مقامات تهران و مسکو رد شده است.

ایران همکاری های دفاعی با روسیه را در چارچوب روابط 
دوجانبه و بی ارتباط با جنــگ اوکراین تلقی کرده و گفته 

است که از هیچ یک از طرفین این جنگ حمایت نمی کند. 
علاوه بر این، مقامات ایران بر آمادگی خود برای تســهیل 
اجرایی شدن راهکاری دیپلماتیک برای مناقشه میان روسیه 
و اوکراین و میانجیگری گفت وگوهای این دو کشــور اعلام 
آمادگی کرده اند. جوییش اینسایدر علاوه بر این نوشت، برنز 
در ادامه ســخنرانی در این نشســت امنیتی مدعی شد که 
روسیه قرار است در ازای دریافت پهپادهای جنگی از ایران، 
به آن »جنگنده های پیشــرفته« عرضه کند که دوســتان 

آمریکا در منطقه را تهدید می کند.
رئیس ســیا همچنین مدعی شد: »ما شاهد نشانه هایی 
بعضا علنــی درباره ایــن بوده ایم که ایــران درباره عرضه 
موشک های بالســتیک به روســیه که یکی از موارد مورد 
مطالبه آن ها بوده است، تردید کرده است. یک دلیلش این 
اســت که آن ها)ایران( نه تنها نگران واکنش ما، بلکه نگران 

اروپایی ها هم هستند.«

نماینده روســیه در ســازمان های بین المللی در وین از 
رویکرد شــرکای اروپایی توافق هســته ای و آمریکا در روند 
مذاکرات احیای توافق در وین انتقاد کرد.به گزارش ایسنا و 
به نقل از روزنامه روسی ایزوستیا، میخائیل اولیانوف، نماینده 
روسیه در ســازمان های بین المللی در وین و رئیس هیات 
مذاکره کننده این کشور در مذاکرات وین در گفت وگو با این 
روزنامه با گفتن این که چشــم انداز احیای توافق هسته ای 
»بسیار مبهم« است، بیان کرد: اجازه دهید یادآور شوم که 
مذاکرات احیای توافق هســته ای از آوریل ۲۰۲۱ تا مارس 
۲۰۲۲ در وین برگزار شد. تصمیمی با جزئیات مفصل اتخاذ 
شــد که لغو مرحله ای تمام تحریم های آمریکا علیه ایران و 
همزمان با آن، بازگشت تهران به معیارهای برجامی برنامه 

هسته ای اش در آن مقرر شده بود.
اولیانوف ادامه داد: اما فرصت مناســب از بین رفت و در 

مدت یک سال ونیم گذشته،  هیچ اتفاقی نیفتاده است.

این دیپلمات روس با انتقاد از رویکرد فرانســه، انگلیس 
و آلمان، شــرکای اروپایی توافق هسته ای و آمریکا در روند 
احیای توافق گفت که مشکل اصلی موضعی بوده است که 
این کشــورها اتخاذ کردند. به گفته او، آن ها تمایلشــان به 
برجام را از دســت داده اند. اولیانــوف در این باره بیان کرد: 
از نظر من، آن ها در حال مرتکب شــدن اشتباهی راهبردی 
هستند. چراکه، تکلیف این مسئله نامعلوم است و هر لحظه 
امکان دارد که تنش ها با پیامدهایی به شــدت ناخوشایند 
گســترش پیدا کند. به گزارش ایسنا، اظهارات اولیانوف در 
پی این مطرح می شــود که آمریکا و شرکای اروپایی توافق 
هسته ای در مدت اخیر با مطرح کردن ادعای حمایت نظامی 
ایران از روسیه در جنگ اوکراین -ادعایی که از سوی ایران 
و روســیه رد شده اســت- و ادعای »نقض حقوق بشر« در 
ایران، موضوع احیای برجام را از دســتور کار دیپلماسی با 

ایران خارج کرده اند.

تحلیل اولیانوف از مشکل اروپا با احیای برجام نگرانی سیا درباره همکاری های دفاعی تهران و مسکو


